
 

UCHWAŁA NR 18/III/2024 

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE 

z dnia 25 czerwca 2024 r. 

zmieniająca Uchwałę nr 397/LVIII//2024 Rady Miejskiej w Nowym Mieście  z dnia 22 marca 2024 roku 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Miasta i Gminy Nowe Miasto w 2024 roku. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609 z późn. zm.) i art. 11a  ustawy  z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt  (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1580 z późn. zm.) Rada Miejska w Nowym Mieście  uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr 397/LVIII/2024 Rady Miejskiej w Nowym Mieście z dnia 22 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Miasta i Gminy Nowe Miasto w 2024 roku (Dz. U. Woj. Maz. z 2024 r. poz. 3923) wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w Rozdziale 10 § 11 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1. Wykonanie zadania polegającego na sterylizacji lub 

kastracji oraz elektroniczne znakowanie (czipowanie) z wpisem do bazy SAFE-ANIMAL zwierząt 

oznakowanych posiadających właścicieli realizowane jest poprzez sfinansowanie w wysokości 100% 

kosztów sterylizacji lub kastracji oraz elektroniczne znakowanie (czipowanie) psów i kotów z terenu Miasta 

i Gminy Nowe Miasto. Zabiegi wykonywane w Gabinecie Weterynaryjnym „ROSVET” lek. wet. Adam 

Rosłoński, ul. Piłsudskiego 7, 05-190 Nasielsk”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowe Miasto. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego.



 

 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt   Rada Miejska określa w drodze 

uchwały, corocznie do dnia 31 marca, program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt. Program zawiera m.in plan sterylizacji lub kastracji oraz elektroniczne znakowanie 

(czipowanie) psów i kotów właścicielskich. 

W programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta 

i Gminy Nowe Miasto na rok 2024 stanowiącym załącznik do uchwały nr 397/LVIII/2024 Rady Miejskiej 

w Nowym Mieście z dnia 22 marca 2024 roku w Rozdziale 10 §11 ust. 1 wprowadzono zmianę dotyczącą 

podmiotu wyłonionego w drodze zamówienia publicznego  na wykonanie zadania polegającego na 

przeprowadzeniu usługi sterylizacji lub kastracji oraz elektroniczne znakowanie (czipowanie) z wpisem do bazy 

SAFE-ANIMAL zwierząt oznakowanych posiadających właścicieli z terenu Miasta i Gminy Nowe Miasto.  

Zgodnie z umową wyżej wymienione zadanie zrealizuję Gabinet weterynaryjny „ROSVET” lek. wet. Adam 

Rosłoński, ul. Piłsudskiego 7, 05-190 Nasielsk. 

Niniejszy projekt zmiany programu zgodnie z art. 11 a ust. 7 został przesłany do  zaopiniowania: 

1.właściwemu powiatowemu lekarzowi weterynarii, 

2.organizacjom społecznym. których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, działającym na 

obszarze gminy, 

3.dzierżawcom lub zarządcom obwodów łowieckich działającym na obszarze gminy. 

Projekt zmiany uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt” pozytywnie został zaopiniowany. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 


